
Roman 
Giebisch
KANDIDÁT NA PŘEDSEDU SKIP



Proč je důležité míti SKIP?
 Knihovníci tvoří organizace na místní, regionální, národní a mezinárodní úrovni k dosažení svých cílů, 
ovlivňují změny ve společnosti a mohou ovlivňovat politiku.

 Profesní organizace mohou řídit změny tím, že poskytnou infrastrukturu, která vytváří klima pro 
inovace. 

 Kreativita může organizacím umožnit převzít praxi z jiných asociací nebo kultur a přizpůsobit ji 
místním potřebám. 

 Knihovny aktivují lidský potenciál prostřednictvím znalostí, nápadů a informací.

 Uznání členů, například ocenění za vynikající výsledky v určitém profesionálním aspektu 
knihovnictví reaguje na přání členů cítit se součástí profese a zlepšit image a postavení. 

27.02.2025



Proč je důležité míti SKIP?
 Knihovny musí být reprezentovány silným a respektovaným subjektem, který je bude zastupovat 
jako celek, bez ovlivnění individuálními nebo dílčích skupinovými zájmy.

 Nutnost obhajovat principy všeobecné dostupnosti a bezplatnosti knihovnických služeb.

 Nutnost obhajovat výjimky v autorském zákonu - limit knihovnických a informačních služeb.

 Nutnost obhajovat existenci dotačních programů financovaných z veřejných zdrojů.

 Nutnost obhajovat zájmy uživatelů knihoven.

 Obhajoba zájmů mladých knihovnic/knihovníků – Mladý SKIP.

 Nutnost obhajoby obecních knihoven – Co venkovské knihovny mohou…

27.02.2025



Proč je důležité míti SKIP?
 Efektivní marketing a vynikající komunikace jsou základem v kontaktu se členy a k dosažení 
organizačních cílů organizace.

 Získávání finančních prostředků je potřebné k dosažení organizačních cílů. Partneři v soukromém sektoru 
mohou být klíčem k úspěchu.

 Nábor nových členů a udržení stávajících členů musí být vysoká prioritu.

 Legislativní agenda je klíčová, musí být k dispozici finanční prostředky pro knihovny prostřednictvím 
legislativních orgánů.

 Vnější vztahy s jinými organizacemi jsou potřebné, aby dosahovaly svých konkrétních cílů.

 Globální problémy jsou zásadní, protože technologie zlepšily komunikaci a příležitosti ke spolupráci napříč 
národními hranicemi.

27.02.2025



30 let práce pro české knihovny
 Knihovnictví jsme měli v rodině, moje máma pracovala celý život ve Vědecké knihovně v Olomouci, ale já 
vystudoval na PdF Univerzity Palackého v Olomouci český jazyk a literaturu v kombinaci s hudební 
výchovou a teorií. Do olomoucké knihovny jsem nastoupil k výkonu náhradní vojenské služby a už jsem tam 
zůstal. Nejprve jsem pracoval osm let jako vedoucí Oddělení správy a ochrany fondů VKOL a dalších pět let 
jsem věnoval regionálním funkcím knihoven Olomouckého kraje jako krajský metodik. Rekvalifikoval jsem se 
v Ostravě na knihovníka a později i na archiváře na Univerzitě Karlově v Praze. Od roku 2009 pracuju 
v Knihovnickém institutu Národní knihovny. 

 Od roku 2000 jsem se za olomouckou knihovnu angažoval ve Svazu knihovníků a informačních pracovníků. 
Postupně jsem se stal členem regionálního výboru, kde jsem dělal tajemníka - tak to začalo a postupovalo. 
Do Prahy jsem již nastoupil jako výkonný tajemník VV SKIP a od roku 2013 jsem předsedou našeho 
občanského sdružení.

27.02.2025



Zastupuji zájmy SKIP
 1. Člen Rady Státního fondu kultury /členy volí Parlament ČR/ – 4 funkční období

 2. Člen VV Asociace institucí vzdělávání dospělých

 3. Člen RHSD „kulturní tripartita“ při Ministerstvu kultury – zastupuji zaměstnavatele / členství v UZS

 4. Člen pracovních týmů projektů MŠMT – OP JAK, RVP, Memorandum ke spolupráci MK a MŠMT

 5. Člen Sdružení LITERA – udělování cen Magnesia Litera

 6. Člen České sekce IBBY

 7. Spolek pro obnovu venkova – Vesnice roku

 8. Sdružení místních samospráv – ceny MARK

 9. Svaz měst a obcí – ceny Městská knihovna roku…  atd.

27.02.2025



Co se podařilo 2009 - 2025
 1. Nárůst členské základy o cca 1 000 členů – 2025 cca 2 300 členů.

 2. Navýšení členských příspěvků o cca 600 000 Kč /celková částka cca 1 650 000 Kč v roce 2024/.

 3. Zvýšení objemu získaných dotací a sponzorských příspěvků – Ministerstvo kultury, Konfederace 
zaměstnavatelských a podnikatelských svazů, Českomoravská konfederace odborových svazů, Česko – 
německý fond budoucnosti, Evropský sociální fond – Operační program zaměstnanost, Operační program – 
Výzkum – vývoj - vzdělávání, Goethe Institut, Francouzský institut, Společnost pro zahradní a krajinářskou 
tvorbu – Entente Florale, ALBI, Literární Noviny, Liga otevřených mužů, Nadace Čtení pomáhá, Nadace 
Agrofert, Nadace OSF, SKANSKA, MetLife, 3M, CEIBA, Cosmotron, Anopress, Albertina icome Praha, 
SUWECO, LAINius, INTEBO Šebek, KpSys, Albatros, TRITON, CREW, Kanzelsberger, Mladá Fronta, 
PLEAS, Bohemia Soft, MINDOK, GRADA, Čtyřlístek, EXON, ORIS plus, SVOP, PALM KNIHY, 
TRITIUS, KOHA, TEAMLIBRARY, Newton Media, VIRTUPLEX, LSE integration, ATLANTIS, 
PORTÁL, JOTA, ARGO, HOST, KAZDA, Naše kniha, BAOBAB, Nakladatelství  65. pole atd.        

27.02.2025



Aktivní práce na projektech 2009 - 2025
 1. KNIHA MÉHO SRDCE, DEN PRO DĚTSKOU KNIHU

 2. BŘEZEN MĚSÍC ČTENÁŘŮ – ČTENÁŘ ROKU, BIBLIOWEB, TÝDEN ČTENÍ 

 3. TÝDEN KNIHOVEN – MARATON ČTENÍ

 4. ZAHRANIČNÍ I VNITROSÁTNÍ STUDIJNÍ ZÁJEZDY SKIP

 5. KNIHOVNA ROKU, MĚSTSKÁ KNIHOVNA ROKU, MARK, KAMARÁDKA KNIHOVNA

 6. EDIČNÍ ČINNOST BULLETINU SKIP

 7. UŽ JSEM ČTENÁŘ – KNÍŽKA PRO PRVŇÁČKA

 8. S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA – BOOKSTART

 9. CELOSTÁTNÍ SETKÁNI SENIORŮ SKIP… atd.

27.02.2025



Státní cena knihovna roku 2018 a 
nositel titulu Velkomoravský knihovník

27.02.2025


	Roman Giebisch
	Proč je důležité míti SKIP?
	Proč je důležité míti SKIP? (2)
	Proč je důležité míti SKIP? (3)
	30 let práce pro české knihovny
	Zastupuji zájmy SKIP
	Co se podařilo 2009 - 2025
	Aktivní práce na projektech 2009 - 2025
	Státní cena knihovna roku 2018 a nositel titulu Velkomoravský




Roman Giebisch



Kandidát na předsedu SKIP





Obrázek s budovou, sezením, lavičkou a stěnou

Automaticky generovaný popis



Není k dispozici žádný popis fotky.

Proč je důležité míti SKIP?



		Knihovníci tvoří organizace na místní, regionální, národní a mezinárodní úrovni k dosažení svých cílů, ovlivňují změny ve společnosti a mohou ovlivňovat politiku.



		Profesní organizace mohou řídit změny tím, že poskytnou infrastrukturu, která vytváří klima pro inovace. 



		Kreativita může organizacím umožnit převzít praxi z jiných asociací nebo kultur a přizpůsobit ji místním potřebám. 



		Knihovny aktivují lidský potenciál prostřednictvím znalostí, nápadů a informací.



		Uznání členů, například ocenění za vynikající výsledky v určitém profesionálním aspektu knihovnictví reaguje na přání členů cítit se součástí profese a zlepšit image a postavení. 









27.02.2025





Proč je důležité míti SKIP?



		Knihovny musí být reprezentovány silným a respektovaným subjektem, který je bude zastupovat jako celek, bez ovlivnění individuálními nebo dílčích skupinovými zájmy.



		Nutnost obhajovat principy všeobecné dostupnosti a bezplatnosti knihovnických služeb.



		Nutnost obhajovat výjimky v autorském zákonu - limit knihovnických a informačních služeb.



		Nutnost obhajovat existenci dotačních programů financovaných z veřejných zdrojů.



		Nutnost obhajovat zájmy uživatelů knihoven.



		Obhajoba zájmů mladých knihovnic/knihovníků – Mladý SKIP.



		Nutnost obhajoby obecních knihoven – Co venkovské knihovny mohou…









27.02.2025





Proč je důležité míti SKIP?



		Efektivní marketing a vynikající komunikace jsou základem v kontaktu se členy a k dosažení organizačních cílů organizace.



		Získávání finančních prostředků je potřebné k dosažení organizačních cílů. Partneři v soukromém sektoru mohou být klíčem k úspěchu.



		Nábor nových členů a udržení stávajících členů musí být vysoká prioritu.



		Legislativní agenda je klíčová, musí být k dispozici finanční prostředky pro knihovny prostřednictvím legislativních orgánů.



		Vnější vztahy s jinými organizacemi jsou potřebné, aby dosahovaly svých konkrétních cílů.



		Globální problémy jsou zásadní, protože technologie zlepšily komunikaci a příležitosti ke spolupráci napříč národními hranicemi.









27.02.2025





30 let práce pro české knihovny



		Knihovnictví jsme měli v rodině, moje máma pracovala celý život ve Vědecké knihovně v Olomouci, ale já vystudoval na PdF Univerzity Palackého v Olomouci český jazyk a literaturu v kombinaci s hudební výchovou a teorií. Do olomoucké knihovny jsem nastoupil k výkonu náhradní vojenské služby a už jsem tam zůstal. Nejprve jsem pracoval osm let jako vedoucí Oddělení správy a ochrany fondů VKOL a dalších pět let jsem věnoval regionálním funkcím knihoven Olomouckého kraje jako krajský metodik. Rekvalifikoval jsem se v Ostravě na knihovníka a později i na archiváře na Univerzitě Karlově v Praze. Od roku 2009 pracuju v Knihovnickém institutu Národní knihovny. 



		Od roku 2000 jsem se za olomouckou knihovnu angažoval ve Svazu knihovníků a informačních pracovníků. Postupně jsem se stal členem regionálního výboru, kde jsem dělal tajemníka - tak to začalo a postupovalo. Do Prahy jsem již nastoupil jako výkonný tajemník VV SKIP a od roku 2013 jsem předsedou našeho občanského sdružení.







27.02.2025





Zastupuji zájmy SKIP



		1. Člen Rady Státního fondu kultury /členy volí Parlament ČR/ – 4 funkční období



		2. Člen VV Asociace institucí vzdělávání dospělých



		3. Člen RHSD „kulturní tripartita“ při Ministerstvu kultury – zastupuji zaměstnavatele / členství v UZS



		4. Člen pracovních týmů projektů MŠMT – OP JAK, RVP, Memorandum ke spolupráci MK a MŠMT



		5. Člen Sdružení LITERA – udělování cen Magnesia Litera



		6. Člen České sekce IBBY



		7. Spolek pro obnovu venkova – Vesnice roku



		8. Sdružení místních samospráv – ceny MARK



		9. Svaz měst a obcí – ceny Městská knihovna roku…  atd.











27.02.2025





Co se podařilo 2009 - 2025



		1. Nárůst členské základy o cca 1 000 členů – 2025 cca 2 300 členů.



		2. Navýšení členských příspěvků o cca 600 000 Kč /celková částka cca 1 650 000 Kč v roce 2024/.



		3. Zvýšení objemu získaných dotací a sponzorských příspěvků – Ministerstvo kultury, Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů, Českomoravská konfederace odborových svazů, Česko – německý fond budoucnosti, Evropský sociální fond – Operační program zaměstnanost, Operační program – Výzkum – vývoj - vzdělávání, Goethe Institut, Francouzský institut, Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu – Entente Florale, ALBI, Literární Noviny, Liga otevřených mužů, Nadace Čtení pomáhá, Nadace Agrofert, Nadace OSF, SKANSKA, MetLife, 3M, CEIBA, Cosmotron, Anopress, Albertina icome Praha, SUWECO, LAINius, INTEBO Šebek, KpSys, Albatros, TRITON, CREW, Kanzelsberger, Mladá Fronta, PLEAS, Bohemia Soft, MINDOK, GRADA, Čtyřlístek, EXON, ORIS plus, SVOP, PALM KNIHY, TRITIUS, KOHA, TEAMLIBRARY, Newton Media, VIRTUPLEX, LSE integration, ATLANTIS, PORTÁL, JOTA, ARGO, HOST, KAZDA, Naše kniha, BAOBAB, Nakladatelství  65. pole atd.  











27.02.2025





Aktivní práce na projektech 2009 - 2025



		1. KNIHA MÉHO SRDCE, DEN PRO DĚTSKOU KNIHU



		2. BŘEZEN MĚSÍC ČTENÁŘŮ – ČTENÁŘ ROKU, BIBLIOWEB, TÝDEN ČTENÍ 



		3. TÝDEN KNIHOVEN – MARATON ČTENÍ



		4. ZAHRANIČNÍ I VNITROSÁTNÍ STUDIJNÍ ZÁJEZDY SKIP



		5. KNIHOVNA ROKU, MĚSTSKÁ KNIHOVNA ROKU, MARK, KAMARÁDKA KNIHOVNA



		6. EDIČNÍ ČINNOST BULLETINU SKIP



		7. UŽ JSEM ČTENÁŘ – KNÍŽKA PRO PRVŇÁČKA



		8. S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA – BOOKSTART



		9. CELOSTÁTNÍ SETKÁNI SENIORŮ SKIP… atd.









27.02.2025





Státní cena knihovna roku 2018 a 

nositel titulu Velkomoravský knihovník



27.02.2025



















Roman
Giebisch

KANDIDAT NA PREDSEDU SKIP



























Kliknutím lze upravit styl.









































Kliknutím lze upravit styl.



		Po kliknutí můžete upravovat styly textu v předloze.





				Druhá úroveň









						Třetí úroveň













								Čtvrtá úroveň

















										Pátá úroveň



























































Kliknutím lze upravit styl.



		Po kliknutí můžete upravovat styly textu v předloze.





				Druhá úroveň









						Třetí úroveň













								Čtvrtá úroveň

















										Pátá úroveň

























































Kliknutím lze upravit styl.



		Po kliknutí můžete upravovat styly textu v předloze.





				Druhá úroveň









						Třetí úroveň













								Čtvrtá úroveň

















										Pátá úroveň























































Kliknutím lze upravit styl.



Po kliknutí můžete upravovat styly textu v předloze.







































Kliknutím lze upravit styl.



		Po kliknutí můžete upravovat styly textu v předloze.





				Druhá úroveň









						Třetí úroveň













								Čtvrtá úroveň

















										Pátá úroveň























		Po kliknutí můžete upravovat styly textu v předloze.





				Druhá úroveň









						Třetí úroveň













								Čtvrtá úroveň

















										Pátá úroveň

























































Kliknutím lze upravit styl.



Po kliknutí můžete upravovat styly textu v předloze.



		Po kliknutí můžete upravovat styly textu v předloze.





				Druhá úroveň









						Třetí úroveň













								Čtvrtá úroveň

















										Pátá úroveň























Po kliknutí můžete upravovat styly textu v předloze.



		Po kliknutí můžete upravovat styly textu v předloze.





				Druhá úroveň









						Třetí úroveň













								Čtvrtá úroveň

















										Pátá úroveň

























































Kliknutím lze upravit styl.













































































Kliknutím lze upravit styl.



		Po kliknutí můžete upravovat styly textu v předloze.





				Druhá úroveň









						Třetí úroveň













								Čtvrtá úroveň

















										Pátá úroveň























Po kliknutí můžete upravovat styly textu v předloze.







































Kliknutím na ikonu přidáte obrázek.



Kliknutím lze upravit styl.



Po kliknutí můžete upravovat styly textu v předloze.

































